SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 03/2021 – PROPESP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PRODUÇÃO ACADÊMICA – PIAPA

RESULTADO FINAL 2ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPESP) e a Pró-Reitoria de Relações Internacionais (PROINTER), por meio

da Diretoria de Pesquisa (DPQ), tornam público o Resultado Final da 2ª Chamada do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO

À PRODUÇÃO ACADÊMICA – PIAPA, para a concessão de recursos financeiros, a fim de custear ou complementar taxas de

inscrições em eventos científicos estrangeiros no formato digital/remoto.

Confira seu resultado acessando o sistema SIAPESQ, com seu login e senha. Em breve, será enviado um e-mail aos

contemplados com as informações para a solicitação do recurso.

Nº DOCENTE UNIDADE EVENTO PERÍODO LOCAL

1. Cleidson Ronald Botelho de Souza ICEN
The ACM international conference

on Supporting Group Work

23/01/2022 a

26/01/2022
Sanibel Island,

Florida, EUA

2. Pedro Andrés Chira Oliva
IECOS

Campus Bragança

82nd EAGE Annual

Conference & Exhibition
18/10/2021 a

21/10/2021

Amsterdam,

Netherland

Belém, 08 de julho de 2021

Atenciosamente,

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales

Diretora de Pesquisa

Lilian Lopes

Coordenadoria de Convênios